Башкортостан Республикаһы Хәйбулла районы

муниципаль районының

Өфө ауыл советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Администрация

сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

________________________________________________________________ КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июль 2018 й.                                  № 44                                  30 июля 2018 г.

Өфө ауылы                                                                                      село Уфимский

«О принятии решения о подготовке документации по планировке территории «Строительство ВЛ-35кВ с ПС 35/6кВ ГПП «ВИШНЕВКА» на территории Уфимского сельского поселения муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

Рассмотрев обращение НАО "Башкирское Шахтопроходческое Управление" № 1492 от 14.06.2018. с предложением о подготовке документации по планировке территории, в целях упорядочения и создания условий для развития, определения параметров и фиксированных границ регулирования землепользования и застройки территории Уфимского сельского поселения, в  соответствии с п 20, ч.1, ст.14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со ст.45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Приступить к подготовке документации по планировке территории «Строительство ВЛ-35кВ с ПС 35/6кВ ГПП «ВИШНЕВКА» в составе проекта планировки и проекта межевания.

2. Заказчиком проекта считать НАО "Башкирское Шахтопроходческое Управление"

3. НАО "Башкирское Шахтопроходческое Управление"  проект планировки и проект межевания подготовить в срок до 1 сентября 2018 года.

4. Муниципальному бюджетному учреждению Управление архитектуры и градостроительства муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, Администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан обеспечить заказчику проекта доступ к исходным данным, необходимым для проектирования, в объеме сведений, имеющихся в распоряжении.

5. Заинтересованным лицам в срок 15 августа 2018 года направлять в Администрацию сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Уфимский, ул.Худайбердина, 22 предложения в письменной форме, которые необходимо учесть при подготовке документации по планировке.

6. Администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан:

6.1. Осуществлять сбор и анализ предложений  заинтересованных лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки и проекта межевания с передачей их заказчику проекта;

6.2. После завершения проектных работ и передачи их заказчиком в Администрацию сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан осуществить проверку подготовленных материалов проекта планировки и проекта межевания на соответствие требованиям действующего законодательства, имеющейся градостроительной документации.

7. Администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в срок до 31 июля 2018 года опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке документации по планировке территории в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, разместить данное сообщение на официальном сайте Администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              О.Н. Усатый